
轟
とどろき

・大野原
お お の は ら

地区
ち く

コミュニティ      

                                                               

                   

 

令和 5年 4月 17 日の定期総会を以て末永忠典会長が退任されました。長年、活動にご参加頂き、またおおら

かに見守って頂きありがとうございました。これからもお体をお大事にお過ごし下さい。 

辞任の言葉                        末永忠典 

 

 コミュニティ会長を辞任するにあたって、一言お礼のご挨拶を申し上げたいと思います。 

 平成２３年（2011 年）7 月 9 日に轟・大野原地区地域コミュニティ運営協議会（初代会長：森本正敏氏）が発足

しました。その後、平成 28 年（2016 年）5 月から二代目会長として不肖“私”が７年間奉職させて頂きました。

その間の様々な思い出が頭の中を駆け巡り、今となっては懐かしく感傷的な気分にさせられます。 

 コミュニティ事業を進める中で轟・大野原地区の豊かな自然や地域住民の皆様との繋がりの下で特色ある行事

（お祭り、運動会、ハイキング、コミュニティスクール、朝市、グラウンドゴルフ大会等々）を皆様のご協力によ

り実施し地域の方々と知り合いになることができました。 

 平成 30 年（2018 年）にはコミュニティセンターが新築落成しコミュニティの中心的な役割を果たしています。 

 コミュニティの今後の益々のご発展と皆様のご健勝をお祈りいたします。 

 皆様、本当にお世話になりました。 
 

 

 

 

同じく総会を以て坂田数夫様が会長として就任されました。ご協力に感謝いたします。どうぞよろしくお願い致し

ます。 

会長就任にあたり 

                       轟・大野原地区地域コミュニティ運営協議会 

                         会長  坂田 数夫 

 

 

この度、轟・大野原地区地域コミュニティ運営協議会の会長に御指名頂きました坂田と申します。 

生まれも育ちも不動山の俵坂です。 

長年に渡り重責を担われました末永前会長が体調不良のため退任されることとなり、どう見てもその器とは思え

ない私に白羽の矢が向いてしまいました。 

 26 歳で東京から俵坂に戻りましたが仕事場が長崎県だったこともあり、なかなか地元への貢献ができずにおりま

した。 

 今回、分不相応ながら会長に御指名頂きましたのは「一つくらい何かやれ‼」という叱咤のお声と受け取らせて頂

き、非力ながら職務に精進させて頂くことと致しました。 

しかしながら何分にも五里霧中の状態での就任であり皆様のご指導、ご鞭撻が不可欠でありますので、何卒ご協

力の程宜しくお願い申し上げます。  
 

令和 5 年5 月３1 日発行 

２０２3   第 2 号 (69) 

 

末永会長、長い間大変お世話になりました 

坂田会長が就任されました  

 

事務局だより   5月号  



第３号議案 事業計画 主な日程(抜粋) 

 

 

  

令和 5年４月 1７日に対面で開催されました「轟･大野原コミュ 

ニティ運営協議会令和 5年度定期総会」の全 7 議案は、代議員

様 39 名中（委任状 3通を含む）37名のご出席を頂き、過半数

以上の賛成を以て４月 17 日付で承認されました。（○1令和 4 年

度事業報告・○2決算報告、③R5年度事業計画○4予算⑤役員⑥代

議員⑦事務局長） 

お忙しい中にご臨席頂きました村上大祐市長、市議会議員･田中

政司様、宮﨑良平様、山口虎太郎様始め、ご準備片付けまでご

協力頂きました総会代議員の皆様に改めて御礼申し上げます。

ありがとうございました。 

令和 5年度もよろしくお願い致します。また交代をされた代

議員の皆様、大変お疲れ様でした。新代議員の皆様には新たに

お世話になります。どうぞよろしくお願い致します。 

             

ご好評を頂いている朝市や健康体操、プランター植え、秋の

ウォーキング等を今年も計画しています。回覧等でご案内させ

て頂きますのでぜひご参加下さい。 

 

役職 お名前 行政区 

会長 坂田数夫 俵坂区 

副会長 山口武光 丹生川区長 

副会長 村田昭吾 大野原区長 

会計 宮﨑辰喜 中不動区長 

監事 高月尚之 上不動区長 

監事 野口栄次 俵坂区長 

総務広報部会長 宮崎博信 下不動区長 

スポレク交流部会長 三根正巳 下岩屋２区長 

青少年育成部会長 太田光郎 下岩屋１区長 

健康福祉部会長 田中義久 上岩屋区長 

環境整備部会長 菅田健一 湯野田区長 

地域づくり部会長 山口久義 大舟区長 

 〃サブリーダー    井手美樹
よ し き

 下岩屋 3 区長 

  

R5.10.8(日) 第 12 回轟･大野原地区大運動会 

R5.11.26(日) オーバー６０’sグラウンドゴルフ 

第５号議案 令和 5 年度役員（敬称略） 

令和 5年度定期総会 全７議案が承認されました     

文責：谷山佳世 轟・大野原地区地域コミュニティ ☎ ４３－３２５６ いつもお読み頂き有難うございます. 


